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W związku z omawianym na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 22.08.2022 r. 

tematem: „Informacja nt. środków wydatkowanych przez gminę Sosnowiec na walkę  

z pandemią COVID-19 w latach 2020-2022” przedstawiam w załączeniu przygotowany 

materiał w tym zakresie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
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2) a/a 

 

 



Za nami ponad dwa lata, w których przyszło nam się mierzyć z panującą na świecie 

epidemią wirusa SARS-CoV-2. Epidemia ta miała również swoje odzwierciedlenie w sytuacji 

finansowej Gminy - wymusiła konieczność dynamicznych zmian i dostosowania się do nowej 

rzeczywistości. Należy zauważyć, iż negatywne skutki pandemii to nie tylko wzrost 

wydatków poniesionych w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19,  

ale również ubytek dochodów wynikający z przeciwdziałania pandemii.  

W 2020 roku Gmina Sosnowiec poniosła wydatki związane z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w łącznej kwocie 7 164 031,00 zł. Szczegółowy 

podział wydatków przedstawia Wykres nr 1. 

 Wykres nr 1 

 

 

Wydatki bieżące to m.in.: 

- realizacja projektów: „Śląskie kadry DPS vs COVID 19” , „Zapewnienie bezpieczeństwa  

i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, 

domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas 

COVID-19” , „ŚLĄSKIE POMAGA” oraz "Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej  

w okresie epidemii COVID-19". 

- zakup środków ochrony osobistej (m.in. płyny dezynfekujące, rękawiczki jednorazowe, 

odzież ochronna, maseczki, przyłbic ochronnych, artykuły higieniczne, termometry, taśmy 

ostrzegawcze, pojemniki na odpady, generatory ozonu) oraz koszty usług transportu 

sanitarnego w celu przeprowadzenia wymazów od osób podejrzanych o zakażenie. 
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W ramach poniesionych wydatków majątkowych zakupiono m.in.: karetkę, 

kardiomonitory, respiratory oraz kurtyny dezynfekujące na potrzeby walki z COVID-19. 

 

 

Rok 2021 to kolejne trudności związane z panującą pandemią wirusa SARS-CoV-2. 

Wydatki poniesione przez Gminę związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19 wyniosły 3 078 506,78 zł, w tym wydatki bieżące 2 938 406,78 zł, 

majątkowe 140 100,00 zł. Strukturę wykonania wydatków przedstawia Wykres nr 2. 

 

Wykres nr 2 

Warto podkreślić, iż ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach 

programu „Laboratoria przyszłości” zakupiono wyposażenie techniczne niezbędne do 

rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci i młodzieży (m.in. drukarki 3D, laptopy, 

mikrofony, stoły warsztatowe, elektronarzędzia, okulary 3D, roboty, odczynniki, sprzęt AGD, 

aparaty fotograficzne, gimbale) w łącznej kwocie 1 485 013,34 zł. 

W ramach wydatków majątkowych zakupiono aparat ultrasonograficzny z głowicą 

liniową, sektorową, convex i UKG na łączną kwotę 140 100,00 zł. 
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wydatki związane z organizacją Urzędu i jednostek podległych

w dobie pandemii

koszty obsługi zadań w Powiatowym Urzędzie Pracy

realizacja programów z udziałem środków unijnych

wydatki bieżące w ramach Funduszu Przeciwdziałania

COVID-19

programy polityki zdrowotnej finansowane z darowizny

TIMKEN

subwencja ogólna - część oświatowa - rezerwa z

przeznaczeniem na zajęcia wspomagające dla uczniów po

zdalnym nauczaniu

wydatki na zakup sprzętu niezbędnego do przeciwdziałania

oraz ograniczania skutków pandemii finansowane ze środków

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii



 

W I półroczu 2022 roku Gmina poniosła wydatki bieżące związane z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w kwocie 1 680 713,57 zł. Szczegółowy 

podział wydatków ujęto w poniższej tabeli: 

 

struktura realizacji wydatków Kwota 

wydatki związane z organizacją Urzędu i jednostek podległych  

w dobie pandemii 
46 307,67 zł 

wydatki bieżące w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 1 452 959,85 zł 

wydatki na zajęcia wspomagające dla uczniów po zdalnym 

nauczaniu 
181 446,05 zł 

 

W bieżącym okresie, w ramach wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

kontynuowano realizację programu „Laboratoria przyszłości”. Zakupiono m.in. drukarki  

i okulary 3D, laptopy, mikrofony, oświetlenie, stoły warsztatowe, elektronarzędzia, roboty, 

klocki LEGO, odczynniki, sprzęt AGD, aparaty fotograficzne na łączną kwotę 1 448 080,40 

zł. 


